
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО» 

 

П Р И К А З 

 

 01.09.2022 г.         № _450-о_______  

 ст. Нововеличковская 

 

 

Об утверждении норм бесплатной выдачи средств  

индивидуальной защиты (СИЗ) в МБОУ МО Динской район  

СОШ № 38 имени П.М. Бежко  

 

 

        В целях обеспечения работников бесплатными средствами 

индивидуальной защиты (далее - СИЗ),  в соответствии со ст. 221 ТК РФ, на 

основании приказа Минтруда России от 09.12.2014 г. № 997 н «Об утверждении 

типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и 

других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и 

должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с 

вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в 

особых температурных условиях или связанных с загрязнением» и акта комиссии 

МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко от 01.09.2021 года,                     

п р и к а з ы в а ю: 

 

утвердить перечень профессий подлежащих бесплатной выдаче средств 

индивидуальной защиты и нормы их выдачи в МБОУ МО Динской район СОШ                    

№ 38 имени П.М. Бежко:  

1.1. Библиотекарь; 

1.2. Водитель; 

1.3. Дворник; 

1.4. Заведующий хозяйством; 

1.5. Уборщик территории; 

1.6. Уборщик служебных помещений. 

 

1. Установить следующий порядок выдачи средств индивидуальной 

защиты в  школе: 

2.1. Приобретать СИЗ для всех профессий в соответствии с утвержденным 

актом МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко и приказом 

Минтруда России от 09.12.2014 г. № 997 н «Об утверждении типовых норм 

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств 

индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех видов 

экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или) опасными 



условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных 

условиях или связанных с загрязнением». 

2.2. Приобретение и выдача работникам средств индивидуальной защиты, 

не имеющих сертификаты соответствия, не допускается. 

  3. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. и ответственному  по охране 

труда Коминой Е.Е.,  организовать надлежащий учет и контроль за выдачей 

работникам СИЗ. Выдачу средств индивидуальной защиты  регистрировать в 

личную карточку работника, с записью  в соответствующий журнал. 

4. Сроки использования СИЗ исчислять со дня фактической выдачи  

работникам. 

5. Работникам использующих СИЗ, вменить в обязанность рациональное 

использование и санитарное состояние. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МО Динской район  

СОШ № 38 имени П.М. Бежко                             Я.Г. Ярославская  

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Бездольная И.А. 

Комина Е.Е. 

 

 

 

 
 


		2022-10-24T21:00:23+0300
	Ярославская Я.Г.
	я подтверждаю этот документ




